taxat in Dioecesi Luceoriensi et per omnes Domos

seu Templa Societatis Jesu X Kalendas Junias die

octavo ab anniversaria gloriosae Ejus mortis memo

ria ab omnibus Christifidelibus tam Saecularibus

quam Regularibus qui horas canonicas recitare te

neantur ; et quod ad Missas , etiam a Sacerdotibus

qui celebrent ad Ecclesias in quibus hoc festum

peragitur. Denique concedimus etiam, ut anno pri
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mo ab Hisce Literis datis Solemnia Beatificationis

Servi Dei Andreae Bobola in Ecclesiis Dioecesis et

Societatis praefatarum celebrentur cum Officio et

Missis ritus duplicis majoris: quod fieri volumus die

ab ordinariis Sacris Praesidibus indicendo, et post

quam eadem solemnia in Basilica Vaticana peracta

fuerint. Non obstantibus Constitutionibus et Ordina

tionibus Apostolicis , necnon Decretis de non cultu

editis, ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus

autem ut harum Literarum exemplis etiam impressis,

modo manu Secretarii dictae Congregationis suscri

pta , et Praefecti sigillo munita sint, eadem prorsus

in disceptationibus etiam judicialibus fides habeatur,

quae Nostrae voluntatis significationi , hisce Literis

ostensis, haberetur.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem

sub Annulo Piscatoris die Quinta Julii anno Mille

simo Octingentesimo Quinquagesimo Tertio . Ponti

ficatus Nostri Anno Octavo .

PRO D. CARD. LAMBRVSCHINI

JO . B. BRANCALEONI CASTELLANI SVBST .

3
3
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LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS

CONVENTIO INTER SANCTAM SEDEM

ET

PRAESIDEM GVATIMALENSIS REIPVBLICAE CONFIRNATVR

AD PERPETYAN REI MEMORIAM

In celsissima Petri Sede, qua major in terris exco,

gitari nequit, licet indigne collocati labores omnes

suscepimus, assiduamque dedimus operam , sive ad

Fidei dogmata custodienda, sive ad Ecclesiae jura

tutanda, sive ad Christifidelium ea commoda augen

da , quibus ad sanctitatem justitiamque magis ma

gisque hisce praesertim temporibus mores suos com

ponerent, nullaque in re ardentius adlaboravimus,

quam ut in universo terrarum orbe munere Nobis

divinitus commisso impigre fungeremur. Summo au

tem gaudio, maximaque laetitia perfusi fuimus quo

ties Nobis evenit, ut Pastoralis Nostrae sollicitudinis

consilia, Deo Optimo Maximo opitulante, beneverte

rint . Hoc sane Nobis accidit in illa Septentrionalis

Americae plaga, quae Guatimalensis Respublica nun

cupatur, quaeque cum Regionum vastitate, populique

Christiani in dies augmentum multopere commende

tur , Apostolicam Nostram sollicitudinem enixe re

quirere videbatur. Vix enim dilectus Filius illustris

et honorabilis Vir, Exercitus Dux, Raphael Carrera

immediate a Nobis efflagitavit , ut Dominico Gregi
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in illa Republica consuleremus, ipsius votis libentis

sime annuimus , utque omnia ad exoptatum finem

citissime perducerentur , in plenipotentiarium Mini

strum selegimus dilectum Filium Nostrom Jacobum

Sanctae Agathae ad Suburram , Sanctae RomanaeEe

clesiae Diaconum Cardinalem Antonelli nuneupatum ,

Nostrum a publicis negotiis Adjutorem , ut cum di

lecto etiam Filio Ferdinando Lorenzana Belmontis

Marchione eum liberis mandatis apud Sanctam Se

dem, Guatimalensis Reipublicae Administro, gravis.

simum hoc negotium peragendum susciperet. Qui

ambo post mutuo tradita respectivae plenipotentiae

documenta , Conventionem inierunt, quam die septi

ma Octobris proxime elapsi suo quisque nomine ob

signavit suoque Sigillo munivit . In hac Conventione

cum Republica ipsa Guatimalensi nbi Catholica re

ligio admodum viget, libera cum Romano Pontifice

omnibus est comunicatio Episcoporum jura juxta

Sacros Canones et praesertim Tridentinam Synodum

sarcta tectaque habentur. Ecclesia sua bona libere

et independenter possidere atque acquirere potest ,

Decimas exigit, nonnullasque a Gubernio ipso dota

tiones accipit . Seminaria pro adolescentibus in sortem

Domini vocatis ab Ordinarii solummodo dependentia

statuuntur , Cleri incolumitati , Religiosis utriusque

sexus Monasteriis prospicitur, benemoratae juvenum

institutioni , Catholicaeque Religionis propagationi ,

atque augmento in tam a Nobis dissitis regionibus

providetur, aliaque multa statuuntur juxta superius

memoratos Canones, temporumque rationes, quae in

Domino expedire minime dubitantur. Cum vero omnia

in eadem Conventione pacta atque contenta a Vene
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rabilibus Fratribus Nostris Sanctae Romanae Eccle

siae Cardinalibus Sacrae Congregationis Ecclesiasticis

extraordinariis Negotiis praepositae, sedulo discussa

et animadversa fuerint, et a Nobis ipsis maturo exa

mine perpensa de eorumdem Fratrum Nostrorum

consilio, atque Sententia Conventioni eidem annuen

dum esse duximus . Hisce igitur Apostolicis Nostris

Literis nota facimus atque vulgamus, quae ad Chri

stianae religionis incrementum fideliumque utilitatem

in Guatimalensi Republica sequenti Conventione sta

tuta fuerunt.
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CONVENTIO

INTER

SANCTISSIMVM Dom . PIVM IX SUMMUM PONTIFICEM

ATQVE

ILLVSTREM ET HONORABILEM VIRVM

RAPHAELEM CARRERA GVATIMALENSIS

REIPVBLICAE PRAESIDEM

IN NOMINE SANCTISSIMAE TRINITATIS

Sanctitas Sua Summus Pontifex Pius Nonus et Prae

ses Reipublicae Guatimalensis, Dux Exercitus Raphael

Carrera in suos respectivos plenipotentiarios nomi

narunt, Sanctitas Sua Eminentissimum Dominum Ja

cobum Antonelli Sanctae Romanae Ecclesiae Cardi

nalem , Diaconum Sanctae Agathae ad Suburram ,

Suum Ministrum a publicis negociis, et Reipublicae

Praeses Excellentissimum Dominum Ferdinandum

Lorenzana Marchionem de Belmonte , Equitem Or

dinis Hierosolymitani a Sancto Sepulchro, Equitem

a magna Cruce , itemque Torquatum Gregorianum ,

Equitem Torquatum Francisci Primi Neapolitani et

Administrum cum liberis mandatis apud Sedem Apo

stolicam . Qui post mutuo tradita respectivae pleni

potentiae Instrumenta de iis , quae sequuntur conve

nerunt .

Art . 1. Religio Catholica Apostolica Romana esse

pergit religio Reipublicae Guatimalensis, atque inibi
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sarta tecta perpetuo conserrabitur cum omnibus jis

juribus et praerogativis , quibus frui debet ex Dei

ordinatione et Canonicis Sanctionibus.

Art . 2. HincJuventutis institutio in Universitatibus,

Collegiis , Scholis tam publicis quam privatis et aliis

omnibus educationis seu instructionis institutis, erit

plane conformis doctrinae ejusdem Religionis Catho

licae, et idcirco Episcopi et locorum Ordinarii liberi

omnino erunt in dirigenda doctrina, quae ad Theo

logicas et Canonici juris facultates, et ad alias Ec

clesiasticas cujusque generis disciplinas pertinet. In

super jidem Ordinarii et Episcopi , praeter illam

sollicitudinem , quam ex proprii ministerii officio in

religiosam juventutis educationem exercent, advigi

labunt etiam , ut in quavis alia tradenda disciplina

nihil adsit, quod Catholicae religioni morumque ho

nestati adversetur.

Art. 3. Episcopi praeterea jure suo fruentur exa

minandi et censuram ferendi in omnes libros et scri

pta quae ad fidei dogmata, Ecclesiae disciplinam et

ad publicam morun honestatem quovis modo per

tinent et Supremum Guatimalense gubernium omnem

auctoritatis suae opem et operam praestabit ad tuen

das dispositiones, quas ipsi Episcopi juxta Canonicas

sanctiones suscepturi erunt ad religionem tuendam ,

atque ad devitandum , quidquid eidem religioni ad

versari possit.

Art. 4. Cum Romanus Pontifex primatum in uni

versam qua late patet Ecclesiam jure divino obti

neat tum Episcopi , Clerus et populus libere cum

Apostolica Sede communicabunt.
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Art. 5. Guatimalense gubernium obligatione se

obstringit, ut decimae sarctae tectae habeantur, et

illae sua interposita auctoritate, omnino solventur ;

quae etiamsi Archiepiscopalis Sedes aut illius Dioe

cesis beneficia vacaverint; in ipsius Archiepiscopalis

Sedis , Capituli et Seminarii dote , in divini cultus

sumptibus ac Metropolitano templo instaurando in

tegrae impendi plane debeant. Instituetur Ecclesiasti

coruin Virorum Commissio, quos Ordinarius ipse ex

Metropolitanae Ecclesiae Canonicis , quantum fieri

possit, eliget. Eidem Commissioni Ordinarius prae

erit; Sede autem vacante Vicarius Capitularis, quae

quidem commissio , donec Sedes aut Beneficia vaca

verint, illorum redditus exigere et administrare, eos

que sive in Sacras aedes reficiendas sive in eleemo

synas elargiendas vel in alios omnino pios ac reli

giosos usus ipsius Commissionis judicio juxta indi

gentias et opportunitates erogare omnino debebit.

Si ob temporum adjuncta, quae praevideri non pos

sunt, aliqua de decimis immutatio induci deberet,

id fieri nunquam poterit, prout juris est quin Apo

stolica Sedes suam primum interposuerit auctorita

tem , et quin Gubernium idem alios attribuat fundos ,

quibus decens et liber seu independens redditus con

stituatur ad veram Ecclesiae proprietatem asseren

dam , iis omnibus pollentem juribus, quibus ejusdem

Reipublicae quilibet proprietarius fruitur. Cum autem

in praesentia decimae haud sufficiant iis sustinendis,

quorum causae destinatae sunt, idcirco Gubernium

idem ex publico aerario annuam pecuniae vim at

tribuet, quae erit solvenda etiam postquam decimas

in meliorem conditionem adductae fuerint, quaeque
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recognoscitur uti verum Ecclesiae creditum in Statun

pro summa quatuor mille scutat. monetae dividenta

juxta subsequens schema videlicet pro Archiepiscopu

Mille, pro quolibet ex quinque dignitatibus ter:en

tum , pro unoquoque ex quinque Canonicatibus, bi

scentum , et pro Fabrica Metropolitani templi quin

genta scutata similia .

Art. 6. Parochi pergent percipere, donec iis con

gruus , tutus ac independens redditus ab ordinario

adprobandus assignetur,primitias et emolumenta, quae

vulgo a stola nuncupantur, salvo semper Ordinarii

jure haec ultima pro sua Conscientia moderandi pe

culiari statuto quod , uti opus fuerit examini et pro

bationi ipsius Ordinarii subjicietur, collatis cum gu

bernio consiliis pro auxilio per ipsum Gubernium

praestando ut illa tuto ac revera a Parochis exigan

tur. Cum in Guatimalensi Republica nonnulli adsint

fundi ex juribus , aut uti dicunt ex fabricae tasis

constituti ad hoc ut hi in Ecclesiae utilitatem , in

divini cultus impendia et in paroeciarum pauperum

subsidium vere erogentur, ipsum Gubernium , quin

tamen unquam ullum jus habeat administrandi eos

dem fundos, potest advigilare, ut fundi iidem enun

ciato modo impendantur, et ad id in singulis abusionis

casibus ab Ordinario efflagitabit ut debita remedia

adhibeat. Quoties fundi paroeciarum indigentiis neces

sarii desint, gubernium spondet se opportuno modo

iisdem indigentiis provisurum susceptis cum Ordina

rio consiliis .

Art. 7. Obligationum causa quibus Gubernium

se obstringit , Summus Pontifex concedit Praesidi

Reipublicae Guatimalensis ejusque in munere suc
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cessoribus, jus proponendi ad Sedem Archiepiscopalem

vacantem , et ad quasqueSedes Episcopales vacantes ubi

fuerint Canonice erectae, dignos et idoneos ecclesia

sticos viros iis omnibus praeditos dotibus, quas sacri

canones requirunt. Talibus autem Viris Sanctitas Sua,

juxta regulas ab Ecclesia praescriptas et formas con

suetas , canonicam dabit institutionem . Antequam vero

iidem Viri Canonicae hujus institutionis Literas Apo

stolicas obtinuerint, nullo modo se immiscere poterunt

regimini seu administrationi Ecclesiarum ad
quas

desi

gnati fuerint, prout a Sacris Canonibus sancitum est .

Reipublicae autem Praeses non ultra Annum a va

cationis die idoneos hosce Viros proponet.

Art. 8. Eadem de causa Summus Pontifex Prae

sidi indultum concedit nominandi, in quolibet Capitulo

ad sex praebendas dumtaxat sive Dignitates sint sive

Canonicatus, aut simplices praebendae, excepta prima

Dignitate, quae Sanctae Sedis collationi reservata erit,

et quam ipse Summus Pontifex Clerum Guatimalen

sem sua benignitate prosequi volens uni ex Eccle

siasticis ejusdem Cleri Viro conferet, necnon exceptis

praebendis Doctorali , Poenitentiaria ac Magistrali ,

quas Episcopi, praevio experimento sive concursu rite

habito iis conferentur, quos digniores judicaverint.

Reipublicae Praeses, his semper exceptis ad sex illas

praebendas nominabit, quae primum vacaturae sunt,

quaeque ad ipsius nominationem perpetuo pertine

bunt . Reliquae autem , cujuscumque tandem classis

et numeri sint vel futuris temporibus existent ; ab

Episcopis conferentur . Id tamen non impedit, quo

minus aliae Praebendae in Capitulis possint institui

quae per publicum experimentum seu concursum
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obtinendae sint; quae semel ita constitutae nullo modo

in posterum variari poterunt.

Art. 9. Paroeciae omnes juxta Concilii Triden

tini praescriptum conferentur per publicum experi

mentum , seu Concursum , quo absoluto Episcopi tres

ex approbatis Reipublicae Praesidi praesentanbunt ,

qui unum ex iis seliget, eodem plane modo, qui ad

huc in more fuit.

Art. 10. Sancta Sedes proprio utens jure novas

Dioeceses eriget , ac novas earumdem peraget cir

cumscriptiones, cum id fidelium necessitas, aut uti

litas postulaverit. Verumtamen ubi id contigerit, cum

Guatimalensi gubernio consilia conferet. In unaqua

que earumdem Dioecesium instituentur Canonicorum

Capitulum et Episcopale Seminarium accomodate ad

Cleri Dioecesani numerum , et ipsarum Dioecesium

indigentias . Pro dote cujusque Sedis, Capituli et Se

minarii, quae erigenda erunt, ea norma erit sequen

da quae pro aliis jam existentibus est statuta , col

latis inter Apostolicam Sedem et Gubernium consi

liis , quo ejusmodi dos decora ac plane libera , seu

independens sit .

Art. 11. Item in singulis Dioecesibus a propriis

Ordinariis novae erigentur paroeciae , cum id fide

lium necessitas et utilitas requirat, atque in hac re

perficienda cum Gubernio erunt ineunda consilia ubi

et quatenus civilium rerum rationes sint conci

liandae .

Art. 12. In Guatimalensi Dioecesi, Seminarium

Archiepiscopale erit conservandum , in iis autem Dioe

cesibus, quae futuro tempore constituentur, nulla in

terposita mora , cum praedicta pariter dote erunt
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erigenda. In Seminaria autem admittentur, ibique ad

normam Sancti Concilii Tridentini instituentur , ii

Adolescentes, quos Archiepiscopus et Episcopi ex pro

pria Dioecesis necessitate vel utilitate excipiendos

esse judicaverint. Ea omnia quae ad eorumdem Se

minariorum regimen, Ordinationem , doctrinam , gu

bernationem et administrationem pertinent a Dioe

cesano Antistite unice pendere debent, qui suam li

beram , plenamque auctoritatem , et jus in ea exer

cebit . Rectores quoque et Professores Seminariorum

ab Episcopo libere nominabuntur et quotiescumque

necessarium , vel utile ab ipso judicabitur, remove

buntur .

Art. 13. Sede vacante , Metropolitanae, vel Suf

fraganeae Ecclesiae Capitulum infra tempus praefi

nitum , et ad normam eorum , quae a Sacro Conci

lio Tridentino in rem decreta sunt, Vicarium Capi

tularem libere eliget, quin electionem semel factam

revocare , vel ad novam procedere possit , qualibet

consuetudine de medio sublata ac penitus abolita ,

quae in hac re Sacrorum Canonum Sanctionibus quo

vis nomine adversetur.

Art . 14. Causae omnes, fidem , Sacramenta , Sa

cras functiones , aliaque officia et jura Sacro Mini

sterio adnexa respicientes, et generatim causae omnes

Ecclesiasticae naturae, ad Ecclesiasticae auctoritatis

judicium unice pertinent, juxta Sacrorum Canonum

normam .

Art. 15. Temporum ratione habita , Sanctitas Sua

consentit, ut causae civiles Clericorum ad laicos ju

dices deferantur, sive personales sint, sive reales, quae

scilicet possessiones, atque alia temporalia Clerico
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rum , Ecclesiarum , Beneficiorum aliarumque Eccle

siasticarum fundationum jura respiciant. Si vero con

tigerit, ut inter Ecclesiasticos Viros habeantur quae

stiones, illas Episcopi veluti arbitri dirimere aut con

ciliare poterunt; ita ut quoties hujusmodi experimen

tum omittatur, et desit legale documentum , ex quo

constet experimentum idem absque ullo effectu fuisse

peractum , nullum Status tribunal poterit actorum

petitiones adınittere, et ad illarum cognitionem pro

cedere .

Art . 16. Eadem de causa Sancta Sedes haud im

pedit, quominus causae criminales Ecclesiasticorum

pro delictis , quae criminalibus Reipublicae legibus

animadvertuntur, quaeque ad religionem non perti

nent ad Laicorum Tribunalia deferantur; cum vero

agitur de judiciis secundae et ultimae instantiae in

illud Tribunal inter judices etiam duo saltem Ec

clesiastici Viri, quos Ordinarius nominat, erunt omni

no admittendi. Haec judicia minime publica erunt

et respectivae sententiae poenam capitis, seu poenam

afflictivam , aut infamiam inferentes nunquam erunt

exequendae absque Supremi Praesidis Reipublicae

approbatione, vel antequam propriis cujusque Eccle

siastici Viri Episcopus ea absolverit quae Sacri Ca

nones praescribunt. In deprehendendis et detinendis

Ecclesiasticis , ii erunt adhibendi modi, quos reve

rentia Status Clericalis exigit , et cum aliquis Eccle

siasticus vir fuerit deprehensus, nulla interiecta mora,

Episcopus de hac re erit monendus : in hujus arti

culi dispositione plane excluduntur causae majores,

quae Apostolicae Sedi reservatae sunt juxta Sacri
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į

Concilii Tridentini praescripta Sessione Vigesima

quarta de Reform . Capite Quinto .

Art. 17. Cum Ordinarii liberi omnino sint in pro

prio Ministerio exercendo, poterunt juxta vigentem,

et adprobatam Ecclesiae disciplinam illos coercere

Ecclesiasticos Viros , qui a proprii muneris officiis,

et a recta vivendi ratione deflectunt.

Art . 18. Ecclesia jure pollet novas acquirendi

possessiones quovis justo titulo , ejusque acquisitae

res , aut fundationes sacrae et inviolabiles erunt, ae

que ac proprietates aliorum Civium Guatimalae Rei

publicae, ideoque nulla fundationum suppressio, vel

unio fieri poterit absque interventu Auctoritatis Apo

stolicae Sedis, salvis facultatibus Episcoporum juxta

Concilii Tridentini normam .

Art. 19. Ob rerum ac temporum adjuncta San

cta Sedes consentit , ut fundi et Ecclesiastica bona

publicis subjiciantur vectigalibus aeque ac aliorum

Guatimalensis Dictionis Civium bona; exceptis tamen

Ecclesiis, seu Sacris aedibus divino cultui dicatis .

Art . 20. Attenta utilitate, quae ex praesenti Con

ventione in Catholicam religionem manat, Sanctitas

Sua Guatimalensis Reipublicae Praesidis pustulatio

nibus annuens, et publicae tranquillitati consulere cu

piens, decernit et declarat eos qui durante praete

ritarum vicissitudinum tempore, emerint in ejusdem

Reipublicae dominiis Ecclesiastica bona, vel census

redemerint, ad civilium legum tunc temporis vigen

tium normam , et in praesentia illa possident quique

eisdem emptoribus successerint, vel ex jure succe

dunt, nullo unquam tempore aut modo, molestiam

ullam habituros , neque a Sua Sanctitate , neque a

EM
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Suis Successoribus Romanis Pontificibus; immo vero

eorumdem bonorum proprietatem , redditus et emo

lumenta tuta, et pacifica fore penes ipsos, atque ab

ijs causam habentes. Id tamen semper fixum , fir

mumque esse debebit, ut ejusmodi abusivae aliena

tiones nunquam renoventur.

Art, 21. Monasteria regularium utriusque sexus,

quae in Guatimalensis Reipublicae territorio nunc

existunt, erunt servanda, neque impedietur, quomi

nus alia instituantur Monasteria . Quae autem ad re

gulares pertinent, juxta Canonicarum legum et cujus

que Ordinis constitutionum normam erunt dirigenda

et administranda .

Art. 22. Gubernium Reipublicae Gua timalae op

portuna praebebit subsidia ad fidei propagationem et

ad Infidelium in suo territorio existentium conrer

sionem procurandam , et omnem praestabit favorem

institutioni et progressui Sacrarun Missionum , quae

ad hunc laudabilem finem illuc auctoritate Sacrae

Congregationis propagandae fidei mittuntur.

Art. 23. Praevia declaratione a Gubernio per Suum

Plenipotentiarium emissa , quod scilicet Gubermii ipsius

mens est per juramentum , formula infrascripta ex

pressum , haud obligari in conscientia eos, qui jura

mentum illud praestent , ad quidpiam peragendum

quod Dei et Ecclesiae legibus adversetur; Sanctitas

Sua assentitur sequens juramentum ab Episcopis, Vi

cariis Capitularibus, caeterisque Ecclesiasticis Viris

praestari posse « Ego juro et promitto ad Saneta Dei

Evangelia obedientiam et fidelitatem Gubernio per

Constitutionem Reipublicae Guatimalensis Statuto ;

itemque promitto me nulli propositioni, sive perso
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na , sive consilio adfuturum , quae Nationis indepen

dentiae , vel tranquillitati publicae noceat.

Art. 24. Post divina officia in omnibus Guatima

lae templis sic orabitur: « Domine salvam fac Rem

publicam : Domine salvum fac Praesidem ejus » .

Art. 25. Sanctitas Sua Reipublicae Guatimalae

exercitibus exemptiones et gratias concedit, quae sub

generali privilegiorum Castrensium nomine cogno

scuntur ; atque eadem Sanctitas Sua singulas sive

gratias sive exemptiones, quas erit largitura, deter

minabit per Apostolicas Literas, quae expedientur,

cum praesens Conventio publicabitur.

Art. 26. Reliqua omnia ad res seu personas ec

clesiasticas spectantia , de quibus in hisce Articulis

nulla habita mentio est, erunt omnino dirigenda et

administranda juxta vigentem Ecclesiae Catholicae

Apostolicae Romanae disciplinam .

Art. 27. Per praesentem conventionem leges, or

dinationes , decreta in Republica Guatimalae quo

cumque modo, et tempore huc usque lata , in quan

tum Conventioni eidem adversantur, abrogata omni

no censentur; atque eadem Conventio veluti lex sta

tus in futurum omne tempus valitura habebitur.

Art. 28. Ratificationes praesentis Conventionis

mutuo tradentur Romae decem et octo mensium

spatio, aut citius, si fieri poterit.

Art. 29. Statim ac praedictae ratificationes mu

tuo traditae fuerint , Sanctitas Sua per Apostolicas

Literas praesentem conventionem confirmabit . In

quorum fidem praefati Plenipotentiarii praesenti Con

ventioni subscripserunt , illamque suo quisque sigillo

obsignavit.
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Actum Romae die Septima Octobris Anni Mille

simi Octingentesimi quinquagesimi secundi.

Jacobus Cardinalis Antonelli Loco Sigilli.

Ferdinando de Lorenzana Loco * Sigilli .

Cum igitur hujusmodi Conventionis pacta, et con

cordata in omnibus, et singulis punctis clausulis, articu

lis et conditionibus tum a Nobis, tum a laudato Reipu

blicae Guatimalensis Praeside fuerint adprobata, con

firma ta, atque ratificata, et cum Praeses enixe postula

verit , ut pro firmiori eorum omnium subsistentia robur

Apostolicae firmitatis adjungeremus, ac solemniorem

auctoritatem , et decretum interponeremus, Nos plane

in Domino confidentes fore, ut pro sua misericordia ,

studia haec Nostra in componendis Ecclesiasticis re

bus in Guatimalensi Republica copiosis divinae Suae

gratiae muneribus prosequi dignetur, ex certa scien

tia et matura Nostra deliberatione , deque Aposto

licae potestatis plenitudine supradictas concessiones

pacta , et concordata tenore praesentium adprobamus,

ratificamus et acceptamus , illisque Apostolici mu

niminis et firmitatis robur et efficaciam adjungimus.

Majori autem qua possumus animi contentione omnes

et singulos in Guatimalensi Republica Antistites nunc

degentes , et a Nobis postmodum instituendos , eo

rumque successores et Clerum universum monemus,

atque in Domino hortamur , ut praemissa omnia ad

Majorem Dei gloriam, Sanctae Ecclesiae utilitatem ,

animarumque salutem a Nobis decreta in iis , quae ad

ipsos pertinent sedulo diligenterque serventur, omnes

que cogitationes, curas, consilia , conatusque conferant,

ut Catholicae doctrinae puritas, divini cultus nitor, Ec

clesiasticae disciplinae splendor, Ecclesiae legum ob
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servantia, morumque honestas in Guatimalensis Rei

publicae Christifidelibus magis magisque refulgeat!

Decernentes easdem praesentes Literas nullo unquam

tempore de subreptionis et obreptionis, aut nullita

tis vitio, vel intentionis Nostrae, aut alio quoéum

que quantumvis magno, aut inexcogitato defectu no

tari, aut impugnari posse , sed semper firmas vali

das, et efficaces existere, et fore suosque plenarios,

et integros effectus sortiri et obtinere et inviolabi

liter observari debere , quousque conditiones et pa

cta in tractatu expressa seryentur. Non obstantibus

Constitutionibus Apostolicis et Synodalibus provin

cialibus et universalibus Conciliis editis generalibus

et Ordinationibus ac Nostris, et Cancellariae Aposto

licae regulis , praesertim de jure quaesito non tol

lendo, nec non quarumcumque Ecclesiarum , Capitu

lorum , aliorumque piorum locorum fundationibus ,

etiam confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate

alia roboratis privilegiis quoque indultis et Literis

Apostolicis in contrarium quomodolibet concessis

confirmatis , et innovatis, ceterisque contrariis qui

buscumque. Quibus omnibus et singulis illorum te

nores pro expressis, et ad verbum insertis habentes

illis alias in suo robore permansuris, ad praemisso

rum effectum dumtaxat specialiter et expresse de

rogamus. Praeterea quia difficile foret praesentes Li

teras ad singula , in quibus de eis fides facienda fue

rit , loca deferri, eadem Apostolica Auctoritate de

cernimus, et mandamus ut earum transumptis etiam

impressis, manu tamen alicujus Notarii publici sub

scriptis, et sigillo alicujus personae in Ecclesiastica

dignitate constitutae munitis, plena ubique fides adhi

34
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beatur, perinde ac si praesentes Literae forent exhi

bitae vel ostensae. Et insuper irritum et inane de

cernimus si secus super his a quoquam quavis aucto

ritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam

Nostrae Concessionis , approbationis , ratificationis ,

acceptationis , monitionis, hortationis decreti , dero

gationis, mandati, et voluntatis infringere, vel ei ausu

temerario contraire. Si quis autem hoc attentare pre

sumpserit indignationem Omnipotentis Dei ac Bea

torum Petri et Pauli Apostolorum ejus se noverit

incursurum .

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem

Anno Incarnationis Dominicae Millesimo Octingen

tesimo Quinquagesimo tertio . Tertio Nonas Augusti.

Pontificatus Nostri Anno Octavo.

y . P. CARD. SPINOLA PRO-DAT .

PRO DOMINO CARD . LAMBRVSCHINI

J. B. Brancaleoni Castellani Substitutus

Visa de Curia D. Bruti

Loco * Plumbi

V. Cugnonius.
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LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS SENOGALLIAE GYMNASIVM INSTITVITVR

ET SODALIBVS SOC . JESV COMMIT TITVR

AD PERPETVAM REI MEMORIAN

Senogalliae urbis, patriae Nobis carissimae, bono,

dignitati ac splendori consulere vehementer cupientes

haud omittimus inter multiplices, gravissimasque su

premi Apostolici Nostri ministerii curas et sollicitu

dines ea praesertim inire consilia , quae ad majorem

rei cum sacrae tum civilis prosperitatem in eadem

civitate procurandam conducere posse cognoscimus .

Hinc alacri prorsus, libentissimoque animo lụculenta

Nostri in urbem ipsam, ejusque cives amoris et be

nevolentiae testimonia exhibentes, non solum sum

ptibus Nostris novas ibi paroecias erigendas, aç do

tandas, verum etiam plura alia constituenda esse cen

suimus , ut spirituali , et civili Senogalliensis urbis

utilitati majorem in modum prospiceremus. Cum au

tem compertum exploratumque sit , experientia et

religione magistra ac duce , ex recta adolescentiae

institutione tamquam ex germano perennique fonte

omnia in christianam et civilem rempublicam bona

redundare, quae aliunde vel frustra mutuari possunt,

vel brevi post tempore fluctuantia et lapsa conspi

ciuntur, tum nullum certe majus meliusque munus

Senogalliae Nos afferre unquain posse existimavimus,

quam si omni studio curas cogitationesque. Nostras
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ad christianam et literariam adolescentium institu

tionem ibi meliori atque utiliori modo constituendam

promovendamque converteremus. Atque eo magis in

tanti momenti negotium Nostras sollicitudines con

ferendas esse duximus, quod non sine maximo animi

Nostri dolore probe noscimus quae quantaque peri

cula improvidam juventutem undique circumstent ,

hisce potissimum asperrimis temporibus, quibus te

terrimi et captiosissimi tum Dei , tum hominum ho

stes nefariis cujusque generis insidiis fraudibus et

molitionibus imperitae praesertim juventuti fel dra

conis in calice Babylonis propinare non desinunt .

Etenim diabolica prorsus malitia omnia conantur, ut

cum maximo et nunquam satis deplorando religionis,

atque ipsius civilis societatis damno incautam juven

tutem monstrosis quibusque opinionum portentis , ac

perniciosissimis erroribus depravare , corrumpere,

eamque a sanctissimis divinae nostrae religionis prae

ceptionibus, et ab recta morum honestate, ab omni

aequi bonique norma avertere, atque ad prava quae

que vitia et flagitia, ac interitum exitiumque impel

Jere possint.

Itaque in Senogalliensi civitate Gymnasium No

stra expensa erigendum statuimus, in quo adolescen

tes religione , pietate ac bonis sanctisque moribus

sedulo instituantur , ac simul humanioribus literis

severioribusque disciplinis erudiantúr. Ita porro Se

nogalliense Municipium ab onere eximimus sustinendi

scholas pro juventutis institutione . Quapropter aedes

satis amplas Senogalliao in regione vulgo Piazza del

Duomo sitas et Palatii nomine appellatas, ac plures

alias domos ipsis aedibus, seu Palatio vicinas sum
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aedes, tum commemoratas domos novis operum mo

litionibus ita ampliari aptari et ornari jussimus, ut

unum idemque satis amplum formaretur aedificium ,

in quo non solum omnes Gymnasii scholae earumque

magistri commode existant , verum etiam plura ac

diversa sint cubicula , in quibus tam juvenum con

victus haberi, quam salutare spiritualium exercitio

rum opus a viris peragi queat. Atque eodem tem

pore Templum illis aedibus adjacens, ac sanctissimae

Dei Genitrici immaculatae Virgini Mariae sacrum , et

ad piam hominum Sodalitatem ab ipsa Deipara 'in

caelum evecta, et ejus Rosario nominatam pertinens

in ampliorem elegantioremque formam restitui , ac

splendidiori cultu exornari, et cum omni aedificio

conjungi , et eidem Gymnasio una cum aedicula illi

Templo adjecta attribui jussimus, ne quidquam de

sideretur , quod ad ejusdem Gymnasii usum possit

pertinere. Atque eidem Sodalitati Templum S. Rocho

dicatum adsignandum censuimus, in quo ipsa Soda

litas consuetas religionis et pietatis exercitationes

agere pergat , et compensationis titulo ob comme

moratam aediculam eidem Sodalitati summam scu

tatorum centum semel tantum dandam esse man

davimus.

Cum autem Deo bene juvante ea ad exitum per

ducta fuerint , quae ad idem Gymnasium constituen

dum requirebantur , tum illius fundationem minime

remorandam esse existimavimus. Quamobrem moiu

proprio, certa scientia, matura deliberatione Nostra ,

deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine hisce

Literis in Senogalliensi civitate , atque in comme

e ,
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moratis aedibus Gymnasium , quod Nobis , et huic

Apostolicae Sedi immediate subjectum esse volumus,

ac futuro mense Novembri erit aperiendum , perpetuo

erigimus, fundamus, et constituimus . Quo in Gym

nasio tradi volumus Grammaticam linguae cum la

tinae tum italicae , itemque humaniorum Litera

rum , et Rhetoricae artis praecepta , ac Logicae, Me

taphysicae, Mathesis, Physicae , et Ethices scientiam ,

ac Divinorum Librorum , itemque dogmaticae et mo.

ralis Theologiae , et ecclesiasticae Historiae, ac Juris

canonici, civilis et criminalis doctrinam . Quarum fa

cultatum scholae ipsius Gymnasii redditibus aere No

stro attributis erunt sustinendae . Senogalliensis au

tem Municipii desideriis perlibenter obsecundantes

permittimus, ut ibi , ipsius tamen Municipii impensa,

existere possint scholae artis nauticae et agrariae,

atque diagrammatis, ea tamen lege, ut qui has scho

las frequentant subjiciantur disciplinae, et illis pie

tatis exercitiis, quibus omnes Gymnasii discipuli sunt

obnoxii .

Jam vero hujus Senogalliensis Gymnasii a Nobis

instituti regimen , curam et administrationem dilectis

filiis Clericis Regularibus inclytae Societatis Jesu

quam libentissime committendam esse censuimus.

Etenim probe cognoscimus quomodo Deo auxiliante

ipsa Societas tot sane viris sanctitatis, doctrinae et

eruditionis laude clarissimis illustris, ac de catholica

Ecclesia , deque hac Apostolica Sede praeclare sit

merita , atque idcirco amplissimis privilegiis et lau

dibus a Romanis Pontificibus Praedecessoribus No

stris decorata. Ac summa animi Nostri consolatione

optime scimus, ipsius Societatis Sodales ex proprii
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Ordinis more institutoque nihil potius , nihil anti

quius habere, quam singulari cura , studio, industria ,

consilio, labore et majorem Dei gloriam ubique pro

movere, et sempiternam hominum salutem procurare,

et sanam tueri ac propagare doctrinam, et juventu

tem pietate ac literis imbuere cum maximo chri

stianae et civilis reipublicae bono ornamento, atque

praesidio. Itaque persuasissimum Nobis est, ejusdem

Societatis Jesu Sodales Nostris desideriis quam cu

mulatissime esse satisfacturos , nihilque intentatum

relicturos , ut in Senogalliensi civitate non solum

teneras adolescentium mentes et cerea corda ad san

ctum Dei timorem, qui fons est vitae et sapientiae

initiuin , atque ad religionem , pietatem, omnemque

virtutem mature fingant, et humanioribus literis ,

gravioribusque disciplinis sedulo erudiant , rerum

etiam divini verbi praeconio, et sacramentorum ad

ministratione, et piis aliis exercitationibus in spiri

tualem illius civitatis ac dioecesis populorum salu

tem procurandam omni studio incumbant.

Motu igitur proprio, non ad alicujus Nobis super

hoc oblatae petitionis instantiam , sed mera delibe

ratione, ac voluntate Nostra, certaque scientia , deque

Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine hisce Lite

ris perpetuum in modum dilectis filiis Clericis Re

gularibus Societatis Jesu , et eorum nomine dilecto

filio Petro Beckx Generali ejusdem Societatis Prae

posito commemoratas aedes, ac Templum concedi

mus, et attribuimus , atque ipsis Gymnasium ibi a

Nobis constitutum , ac Nobis et huic Apostolicae Sedi

immediate subjectum , ejusque curam , regimen , ad

ministrationem , et omnem docendi rationem com
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mittimus. Quocirca ipsis summam quoque annuam

nummorum scutatorum bis mille et octingentorum

romanae monetae ab omni cujusque generis vecti

gali prorsus liberam et immunem super fundis per

Nos attribuendis perpetuo assignamus . Insuper iisdem

in perpetuum pariter concedimus et assignamus vil

lulam a Nobis emptam , quae extra portam Franci

scalium Capulatorum vulgo Cappuccini est sita , quae

que mille passuum circiter ab urbe Senogalliensi

distat, atque olim ad Sodales Congregationis Oratorji

S. Philippi Nerii pertinebat. Eorumdem Societatis

Jesu Sodalium erit omnem Gymnasii procurationem ,

administrationemque gerere , ibique tradere Gram

maticam linguae latinae et italicae , itemque Huma

nitatem , Rhetoricam, Logicam , Metaphysicam , Ma

thematicam, Physicam , Ethicam, atque etiam docere

sacras Literas, Theologiam dogmaticam et moralem ,

Historiam ecclesiasticam , et Jus canonicum . Quod

enim attinet ad externos Juris civilis et criminalis

Doctores, . qui Gymnasii sumptibus erunt sustinendi ,

quique ibi eas disciplinas docere debent , volumus,

ut ipsi eligantur collatis consiliis cum Antistite Se

nogalliensi , et ejusdem Gymnasii Rectore , ac mutuo

eorum consensu. Atque id quoque servari jubemus

in eligendis Magistris artis agrariae et nauticae , ac

linearis picturae , qui cum Senogalliensis Municipii

impensa sunt alendi, tum ab ipso Municipio deligen

tur , ex consilio tamen et consensu Senogalliensis

Antistitis, et Rectoris Gymnasii, in quo commemo

ratas artes tradere debent. Mandamus autem, ut ha

rum artium discipuli subjecti omnino sint disciplinae ,

et omnibus religionis ac pietatis operibus , quibus
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obnoxii sunt alii omnes discipuli, qui ipsius Gymnasii

scholas celebrant .

Cum autem dilectus filius Eques Joannes Monti

Senogalliensis Municipii Praepositus et ejusdem Mu

nicipii Seniores summopere optantes, ut aliqua si

gnificatione palam publiceque nosceretur quam gra

tissimi aeque ac obsequentissimi erga Nos essent

omnium civium sensus, in Conventu Kalendis pro

ximi mensis Julii rite habito constituerint supplices

Nobis adhibere preces , ut Bibliothecam a defuncto

Cardinali Nicolao Antonelli Senogalliae Municipio

legatam accipere, eamque in Gymnasii aedibus col

locare , et annuum redditum scutatorum vigintise

ptem et assium nonaginta romanae monetae, quibus

ipsa Bibliotheca est dotata, Sodalibus Societatis Jesu

attribuere vellemus , idcirco hujusmodi consilium a

Municipio Senogalliensi susceptum ac Nobis pergra

tum meritis prosequimur laudibus , et omnino ap

probamus. Quapropter eamdem Bibliothecam , quae

proprietatis jure ad idem Municipium pertinet, ac